nam ratione intelligendus sit text. in d. §. condemnatum. l. ex ff. de appell. c. de re jud. Clem. passionalis. eod. tit. l. 1. C. quando provoc. non est necess. 1. C. si à non comper. jud. quibus probatur sententiam nullam non habere vires, nec effectum sententiæ, nec esse mandandam executioni. Id enim verum est, modo summariæ, & statim probari valeat ipsa nullitas, secus autem respondendum erit quoties hæc exceptio longius examen requirat.

¶ Huic vero conclusioni est & altera subjicienda, quæ manifeste dicat, non esse impediendam executionem trium sententiarum conformium per executionem nullitatis. Hæc constat in Clem. 1. de re judic. cujus decisio eam rationem habet quod latis tribus sententiis, quæ sunt sibi ipsi conformes, maxima oriatur calumniæ præsumptio adversus volentem exceptione nullitatis earum executionem impedire, Etenim vehemens admodum est præsumptio pro illa sententiæ, quæ per appellationem, aut supplicationem suspendi non potest, juxta ea, quæ traduntur in c. in presentia. de renunc. & in c. quoniam contra de probat. sic regia lege sententiæ in secunda instantia revisionis latam apud suprema Regis tribunalia, tradendam fore executioni, non obstante nullitatis exceptione aliave oppositione quacumque. l. 25. tit. 3. lib. ord. 2. (hodie lib. 2. tit. 19. lib. 4. Recopil.) & l. 44. in prag. Regum Catholicorum (hodie l. 5. tit. 12. l. 4. Recopil.) Idem adnotavit Guido Pap. q. 50. scribens non impediri executionem apud Gallos sententiæ latæ in Parlamento Principis, etiam in prima instantia, per exceptionem nullitatis. Quia illa adhuc pendente supplicationis iudicio executioni tradenda est, more atque usu forensi ejusdem regni. Regia vero lex apud nos hoc ipso æquissima est, quod ea sententiæ non possit per appellationem, aut supplicationem suspendi. Sed & in eo casu, quo sententiæ prima lata in prætorio Regis mandanda foret executioni non obstante supplicatione, quæ admittenda est absque præjudicio executionis, sub cautione idonea peragenda item & in eo similiter casu, quo secunda sententiæ sub eadem cautione traditur executioni non obstante supplicatione secunda, quæ ad ipsum Regem proponitur, de quibus tantisper tractavi c. 23. nu. 8. posset optimè admitti usus forensis, cujus Guliel. meminit. in d. q. 50. ut minime impediatur executio sententiæ per exceptionem nullitatis.

¶ Porissimum hoc placet, quia in prætorio principis, quoties nullitas opponitur contra processum ipsum in prima, vel in secunda instantia, ex eo, quod ordo juris non fuerit servatus, etiam si jam sit conclusum in causa, admittitur opponens nullitatem ad allegandum, & probandum intra certum diem, ut fiat reparatio eorum, quæ videntur minus solemniter facta fuisse, & habentur rata ea omnia, quæ acta sunt juris ordine non servato, aut quando iterum repetuntur, juxta gloss. & illic Doctor. in l. mutat. ff. de procurat. norant in specie ista, & expressim Matth. de Afflic. d. 262. col. ult. & Guid. Pap. in d. qua. 50. quibus illud est adjiciendum, plures posse contingere defectus in ea cognitione causarum, quæ ad suprema principum tribunalia expediuntur, ex quibus non debet ita facile censeri processus, ac si factus esset per iudicem aliquem inferiorem, quemadmodum Rebuff. tradit in d. tract. de supplicationibus art. 7. ing. 1. qui alios allegat, præsertim Innocent. Felin. in conf. de re judic. Matth. de Afflic. d. 283. Paris. conf. 218. lib. 1. Regia verò constitutio, & Clementis Papæ responsio non ita distincte intelligenda, sed aliquot expositis interpretationibus ad eam expediorem intellectum, facilioremque praxim; ut verè appareat, quando nullitatis exceptio impediatur executionem trium sententiarum conformium, aut ejus quæ ultima est in regno prætorio,